



Datum 2023-06-05

Diarienummer 084/21, 108/22, 123/21, 348/20, 311/20, 354/20

APS Drift och underhåll AB

Att: Mikael Maliniemi

E-post: mikael.maliniemi@aps.eu

Beslut om hävning av beställningsstopp Inköp och upphandling beslutar att häva beställningsstoppet för samtliga APS drift och underhåll AB:S (Bolaget) ramavtal och det dynamiska inköpssystemet.

Bolaget har visat att självsanerande åtgärder avseende korruptionsrisker har vidtagits i tillräcklig omfattning samt att Bolaget bedriver ett aktivt arbete för att identifiera risker och har tagit fram åtgärder för att motverka korruption.

Åtgärder vidtagna av bolaget

Bolaget har inkommit med information om de åtgärder bolaget vidtagit. Sammanfattningsvis utgörs åtgärderna av följande delar:

Åtgärder våren 2023

Bolaget uppger att bolaget först i mars 2023 fick ta del av KPMG:s rapport. Efter detta skett har bolaget initierat en internutredning av händelserna. Med hänsyn till utredningen har Bolaget beslutat att tills vidare flytta bort den aktuella delägaren från den tjänst och position som han haft i Bolaget. Underleverantörers anlitan av egna underleverantörer har reglerats i avtal med dem där det framgår att Bolaget ska godkänna ett sådant anlitan och att det är villkoren i ramavtalen och det dynamiska inköpssystemet som gäller för uppdraget. Bolaget har även beställt en utbildning om korruption och jäv från juristfirman Morris Law. Bolaget har även beslutat att tidigare lägga införandet av en extern visselblåsarfunktion samt införa en uppföljning av medarbetarnas upplevelser av hur Bolagets rutiner inom området efterlevs i praktiken

Åtgärder före våren år 2023

Bolaget har inkommit med beskrivning av åtgärder från 2017 till 2023. Exempel på åtgärder som Bolaget beskrivit handlar om rutiner för representation, förmåner och gåvor samt utbildningar i moral och etik, entreprenadjuridik, arbetsrätt m.m. via Morris Law. Under 2023 redovisar Bolaget att Bolagets styrelse arbetat mer aktivt med frågan samt att styrelsen beslutat om att införa en extern visselblåsarfunktion. Beslut om detta fattades på styrelsemöte i januari 2023.

Uppföljning genomförd av förvaltningen för inköp och upphandling

Inom ramen för den planerade systematiska avtalsuppföljningen har Bolaget omfattats av granskningar.

Servicearbeten och mindre entreprenader – Luft (Klar 2023-02-22)

Avtalsuppföljningsrapporten har visat att Bolaget uppfyller samtliga kriterier uppföljningen täcker.

Servicearbeten och mindre entreprenader – Rör (pågår och förväntas vara klar för redovisning innan sommarsemester 2023)

Uppföljningen är i slutfasen och av det som har granskats hittills har förvaltningen inte hittat något att anmärka på som kan peka på att eventuella avtalsrättsliga åtgärder kan komma att tillämpas. I denna uppföljning igår kontroll av leverantörens interna antikorrupsionspolicy och riktlinjer samt dokumentation som styrker att leverantören följer näringslivskoden.

Fortsatt uppföljning

Inköp och upphandlingsförvaltningen fortsätter att följa upp Bolaget som en del i den ordinarie systematiska uppföljningen av Göteborgs Stads gemensamma ramavtal. En uppföljning inom området Tekniska konsulter/myndighetsbesiktningar planeras att startas efter sommaren.

Slutsats

Efter att ha gått igenom Bolagets redovisning av antikorrupsionsarbetet, både i tiden före det att KPMG:s rapport enligt Bolagets uppgift kom Bolaget till del och i tiden därefter, ser förvaltningen för inköp och upphandling inte att det finns någon anledning till ytterligare avtalsrättsliga åtgärder. Undertecknad beslutar att häva det tillfälliga beställningsstoppet. Arbete med uppföljning utifrån Inköp och upphandlings befintliga avtal är pågående och för det fall brister upptäcks i denna kan nya åtgärder komma att bli aktuella.

Göteborgs Stad inköp och upphandling

Samer Mahra
Enhetschef Upphandling